
UCHWAŁA NR XXXII/354/2023 
RADY GMINY NURZEC-STACJA 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o podjęcie uchwały 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572) oraz art. 229 pkt 3 i art. 238 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 roku - Kodeksu postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775; zm.: Dz.U. z 2023 r. 
poz. 803) po rozpatrzeniu petycji Rada Gminy Nurzec-Stacja uchwala, co następuje: 

§ 1. Stwierdza się, że petycja wniesiona dnia 9 października 2023 r. przez Radę Miejska w Toszku celem 
podjęcia tożsamej uchwały w sprawie podjęcia petycji o wystąpienie do Sejmu Rzeczypospolitej z petycją 
o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustaw: kodeksu postępowania cywilnego, kodeksu 
pracy, ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji i innych powiązanych tematycznie jest 
bezzasadna, z przyczyn przedstawionych w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Nurzec-Stacja do powiadomienia wnioskodawcy  
o sposobie załatwienia wniosku 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zenon Podbielski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F55C0865-0D67-4446-A3E6-5FB8BAC0B214. Podpisany Strona 1



 

Uzasadnienie  

 Do Rady Gminy w Nurcu-Stacji  w dniu 9 października 2023 r. wpłynęła petycja Rady Miejskiej 
w Toszku celem podjęcia tożsamej uchwały w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej z petycją 
o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustaw: kodeksu postępowania cywilnego, kodeksu 
pracy, ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji i innych powiązanych tematycznie, polegającej 
na dopuszczeniu egzekucji sądowej oraz administracyjnej i innych powiązanych dopuszczeniu egzekucji 
sadowej oraz administracyjnej należności innych niż alimentacyjne z minimalnego wynagrodzenia za pracę 
w wysokości nie mniejszej niż dopuszczalna egzekucja ze świadczeń emerytalno-rentowych tj. 25%. 
Przewodniczący Rady Gminy Nurzec-Stacja podczas obrad XXXI sesji Rady Gminy 
w dniu 24 października 2023 r. przekazał ustnie petycje Rady Gminy w Toszku do rozpatrzenia przez właściwą 
Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. Podczas posiedzenia w dniu 18 grudnia 2023 r.  Komisja zapoznała się 
z petycją i oceniła, że forma i treść wyczerpują znamiona petycji, a Rada Gminy w Nurcu-Stacji jest organem 
właściwym do jej rozpatrzenia.  Po dokonaniu analizy przedmiotu petycji Komisja ustaliła, że wystąpienie do 
Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustaw 
wskazanych przez wnioskodawcę nie jest inicjatywą cenną i wartą wsparcia.  Obecna ochrona minimalnego 
wynagrodzenia jest uzasadniona, ponieważ zabezpieczenie wynagrodzenia na najniższym poziomie płac jest 
formą asekuracji finansowej obywateli.  Należy nadmienić, że taka forma stanowi jedną z wielu cech państwa 
opiekuńczego, która ma na celu  zabezpieczenie obywateli przed ryzykiem wiążącym się z funkcjonowaniem 
gospodarki rynkowej. W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, że zachodzą 
wystarczające przesłanki, aby uznać petycję w pełni za bezzasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F55C0865-0D67-4446-A3E6-5FB8BAC0B214. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXXII/354/2023 RADY GMINY NURZEC-STACJA z dnia 21 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


